

**Koło sportowe
Włókniarz-Garbarnia
inicjuje cenne zobowiązania
dla uczczenia
II Zjazdu PZPR**

W ubiegłą sobotę odbyła się w świetlicy koła sportowego Garbarnia nr 1 w Krakowie uroczysta akademii, poświęcona włączeniu się członków koła do realizacji zadań wytyczonych przez IX Plenum PZPR. Zebrani wysłuchali z uwagą referatu przewodownika pracy i znacznego sportowca ST. LASIEWICZA, który równocześnie w imieniu rady koła sportowego Włókniarz Garbarnia zgłosił szereg cennych zobowiązań sportowych i produkcyjnych dla uczczenia II Zjazdu PZPR.

I tak członkowie koła sportowego przystępują do walki o realizację zadań 5 i 6 roku Sześcioletki pod hasłem „WĄRÓD SPORTOWCÓW NIE MA BRAKORÓW”, przy czym trzy brygady sportowe: magazynu gotowego towaru, szorowników i sztrajcowników podjęły zobowiązania wykonania swych zadań produkcyjnych w 140 proc.

W ramach dalszych zobowiązań postanowiono powiększyć szereg koła o dalszych 50 członków, podnieść stale swe kwalifikacje zawodowe i sportowe, przystąpić do współzawodnictwa pracy o tytuł sportowca przodującego w zawodzie, zredagować 2 gazetki ściennie poświęcone problemom IX Plenum, oraz zacieśnić kontakt z LZS-ami, rozgrywać w okresie zimowym spotkania w siatkówce i tenisie stołowym, a w sezonie letnim w piłce nożnej, przeprowadzając równocześnie wspólne pogadanki sportowe.

12 istniejących w zakładzie sportowych brygad produkcyjnych zobowiązało się zwycięsko walczyć o planowe wykonywanie i przekraczanie norm produkcyjnych, a na obecnym etapie wzmocnić wysiłki by do dnia 27 grudnia 1953 wykonać plan zakładowy.

Wartościowe zobowiązania sportowców Garbarni zostały przyjęte przez zebranych oklaskami.

Po referacie i odczytaniu zobowiązań naczelny dyrektor Krak. Zakładów Garbarskich MOKRZYŃSKI wręczył upominki pracownikom, przodującym w pracy zawodowej i sporcie.



Cena 20 gr

Piłkarz

TYGODNIOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

Polska przegrywa w Tiranie 2:0 z reprezentacją Albanii

Na reprezentacyjnym stadionie w Tiranie w ramach uroczystości Święta Niepodległości Albańskiej Republiki Ludowej odbył się w dniu wczorajszym między państwowy mecz piłkarski Albania-Polska, zakończony przegraną Polaków 0:2 (0:2). Mecz rozegrany został w obecności 40 tys. widzów i zaszczytliwi go swą obecnością przedstawiciele rządu albańskiego i partii. Polacy przegrali wprawdzie, ale wynik nie odpowiada przebiegowi gry, która toczyła się pod znakiem stałej przewagi Polaków.

Drużyna polska grała w składzie: Szymkowiak, Gędek, Bartyla, Durniok, Wiecezrek, Bieniek, Gronowski, Trampisz, Alszer, Krasówka, Sobek.

Albańczycy obydwie bramki zdobyli z wypadów. Pierwsza padła już w trzeciej minucie, w okresie kiedy istotnie Albańczycy atakowali. Bramka ta padła po kornerze. Szymkowiak wyskoczył do piłki, minął się z nią i Boriczki wykorzystał ten moment.

Drugą bramkę zdobyli Albańczycy z solowego wypadu Remili.

Te dwa wypadu zadecydowały o wyniku spotkania, w którym drużyna polska była przeciwnikiem lepszym od Albańczyków. W zespole polskim nie dopisał atak, który zaprzepaścił szereg bardzo dogodnych sytuacji. Między innymi w 49 minucie, kiedy Polacy ruszyli do generalnego ataku, Krasówka nie wykorzystał 100-procentowej okazji.

Gry drużyny polskiej utrudniało wąskie i krótkie boisko, które nie pozwalało naszym piłkarzom na rozwinięcie normalnej gry. W zespole polskim najlepszymi byli Durniok i Bieniek. Gędek zagrał słabiej. Odnosi się to również do Bartylki. Napastnicy pisali się bez zarzutu w polu, gubili się natomiast pod bramką, zlekkała z oddawaniem strzału, strzelali poza tym mało, niecelnie.

Sędziował Węgieł Dorogł.

Polacy rozegrają w Albanii jeszcze dwa mecze. 6 grudnia wystąpią pod nazwą Warszawy z Tirana i 13 grudnia jako Stalinogród z reprezentacją jednego z miast Albanii.

Zwycięzcy z Wembley



Jedenastka węgierska, która w ubiegłą środę odniosła wspaniałe zwycięstwo nad Anglią 6:3. W górnym rzędzie: Buzsánszky, Grosits, Lantos; w środkowym: Bozsik, Lorant, Zakariás; w dolnym: Budai II, Kocsis, Hidegkuti, Puskas i Czibor.

Węgrzy zegrali najpiękniejszy mecz **Głosy prasy zagranicznej o meczu Węgry - Anglia**

Prasa całego świata w dalszym ciągu poświęca wiele miejsca wspaniałemu zwycięstwu piłkarzy Ludowych Węgier nad niepokonaną dotychczas na własnym boisku reprezentacją Anglii. Jak już podawaliśmy, prasa zagraniczna w obszernych komentarzach podkreśla doskonałą grę wszystkich zawodników węgierskich zwracając szczególną uwagę na ich wysoki poziom gry, jakiego nie widziano dotychczas na boiskach piłkarskich świata.

Przewodniczący Węgierskiego Komitetu Kultury Fizycznej — Heggi Gyula stwierdził m. in. że zawodnicy Węgrów zegrali lepiej niż w spotkaniach na XV Igrzyskach Olimpijskich w Helsinkach, gdzie zdobyli złoty medal oraz że w spotkaniu Węgry-Anglia piłkarze węgierscy zegrali swój najpiękniejszy dotychczas mecz.

A oto kilka głosów prasy zagranicznej:

„Szabat Nep” przypominając o wartości zwycięstwa, wywalzonego na obcym terenie, w ojczyźnie piłki nożnej pisze: „Każdy Węgier potrafi ocenić, że zwycięstwo zostało wywalzone w najtrudniejszych warunkach”.

„Nepsport” podkreśla m. in., że zawodnicy węgierscy na wszystkich pozycjach przewyższali swoich przeciwników, a piłkarze angielscy byli bezradni wobec wspaniałej gry Węgrów.

To co pokazali Węgrzy — pisze londyński „Daily Mail” — chciałoby się oglądać na wszystkich spotkaniach pił-

karckich. Gra ich była majstersztykiem. Jedenastu młodych ludzi zachwyliło wszystkich swym wspaniałym rzemieślniczym piętrem. Drużyna angielska była wyczerpana kondycyjnie przez szybką grę Węgrów i została pokonana pod każdym względem.

Węgrzy przewyższali naszą reprezentację przede wszystkim szybkością i kondycją — pisze „Daily Herald”.

Piłkarze węgierscy w Paryżu

PARYŻ. W drodze powrotnej z Anglii piłkarska reprezentacja Węgier zatrzymała się w Paryżu, gdzie rozegrała pokazowy mecz z reprezentacją robotniczego przedmiścia Malakoff. Węgrzy wystąpili w tym samym składzie, w którym pokonali w Londynie Anglików 6:3, jedynie w bramce zamiast kontuzjowanego Grositsa grał Geller. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem zespołu węgierskiego 16:0 (7:0).

Krajowa Narada ZMP w sprawie kultury fizycznej i sportu

WARSZAWA. W dniu 28 bm. obradowała w Warszawie Krajowa Narada ZMP w sprawie kultury fizycznej i sportu.

Za stołem prezydialnym obrad, w sali Związku Nauczycielstwa Polskiego, m. in. miejsca zajęli przewodniczący ZG ZMP PILAWKA, przewodniczący GKKF — RECZEK, zastępca kier. Wydz. Org. KC PZPR—WIECZOREK, przewodniczący ZG LPŻ gen. TURSKI, prezes CUSZ — ZARZYCKI, czołowi sportowcy — CIACHOWNA i KOCERKA, czołowi aktywiści sportowi — KAMIŃSKA (Rzeszów), PALISZEWSKA (Starachowice) i inni.

Referat o zadaniach organizacji ZMP w dziele u powszechnienia kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży miast i wsi wygłosił sekretarz ZG ZMP WEGNER, po czym wywiązała się ożywiona dyskusja, w której mówcy analizowali osiągnięcia i braki pracy ZMP-owskiej w dziedzinie kfi i sportu. Na zakończenie obrad podjęto uchwałę, zmierzającą do poprawienia stylu pracy ZMP w dziedzinie sportu.

(Fragmenty referatu sekretarza ZG ZMP Wegnera podajemy wewnątrz numeru.)

Z zagranicznych boisk piłkarskich

W Sofii piłkarski mistrz Związku Radzieckiego Spartak rozegrał ostatnie spotkanie na terenie Bułgarii, przegrywając z drużyną Armii Bułgarskiej CDNA 0:1 (0:0). Strzelcem zwycięskiej bramki był napastnik Milanow.

W Pradze odbył się pierwszy międzymiastowy mecz piłkarski Praga — Wiedeń, który zapoczątkował międzynarodowy kontakt piłkarski czechosłowackich z austriackimi. Wygrała Praga 3:1 (2:0). Bramki zdobyli Treheňák 2 i Pöschl 1. Strzelcem bramki dla Wiednia był Koerner.

W rewankowym meczu piłkarskim o mistrzostwo świata, rozegranym w Lizbonie Austria zremisowała z Portugalią 0:0.

Pierwszy mecz, rozegrany we Wiedniu zakończył się, jak wiadomo, wysokim zwycięstwem Austrii 9:1.

U progu zimy...



Chciał wciąć jeszcze tylko na szlucznym lodowiskach mogą hokeiści uprawiać swój piękny sport, to jednak już w najbliższych dniach zaroi się i naturalne lodowiska ba wnymi sylwetkami „chłopców z kijkami”. Wchodzimy w sezon zimowy.

Zwycięstwa pływaków węgierskich

W Bytomiu rozpoczęły się w niedzielę międzynarodowe zawody pływackie pomiędzy młodzieżową reprezentacją Węgiei występującą pod firmą Budapesztu a Śląskiem. Po pierwszym dniu prowadzą zdecydowanie Węgrzy, którzy w poszczególnych konkurencjach zajęli wszystkie pierwsze i drugie miejsca. Zwycięzcami rozegranych w niedzielę konkurencji zostali: kobiety: 100 m dow. — Szokee 1,08,3, 100 m mot. — Karpati 1,25,7, 200 m klas. — Szokee 3,06,1, 4x100 m zm. — Budapeszt 5,26,2. Mężczyźni: 100 m grzb. — Magyar 1,08,8, 100 m mot. — Ats 1,11,4, 400 m dow. — Zaborski 4,58,7, 4x200 m dow. — Budapeszt 9,09,8. Skoki z tłam. poliny wygrał Gerlach — 138,5 pkt. Po pierwszym dniu zawodów prowadzą pływacy węgierscy 76:33 pkt.

